
   Burmistrz Śremu  
Pl. 20 Października 1  
      63-100 Śrem 

1 

 

Śrem, 02 czerwca 2023 r. 

 

PAOOR.0003.4.2023.MAM 

        Pani 
        Katarzyna Sarnowska 
        Przewodnicząca 
        Rady Miejskiej w Śremie 
 
Szanowna Pani, 
 

Odpowiadając na interpelację radnego, Pana Piotra Mulkowskiego 
z dnia 26 maja br. przedkładam informacje w sprawie wniosku z 18 marca 
2022 r. w sprawie umieszczenia w sąsiedztwie deptaka łączącego 
ul. Chłapowskiego z ul. Grunwaldzką w Śremie tablicy upamiętniającej 
Stanisława Skotarczaka: 
25 marca 2022 r. skierowano pisma do Instytutu Pamięci Narodowej, Oddział 
w Poznaniu oraz do Muzeum Śremskiego z prośbą o opinię w przedmiocie 
sprawy. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła odpowiedź z Instytutu Pamięci 
Narodowej. 11 kwietnia 2022 r. wpłynęła odpowiedź Muzeum Śremskiego 
potwierdzająca zasługi Stanisława Skotarczaka dla Śremu, ale równocześnie 
poddająca w wątpliwość mandat wnioskodawcy do reprezentowania 
rzeczywistej potrzeby społecznej tej inicjatywy. Niezależnie od trudnych relacji 
między inicjatorem akcji - panem Krystianem Skotarczakiem a Muzeum 
Śremskim sprawa pozostaje w toku. 

Na wniosek pana Krystiana Skotarczaka gromadzącego zasoby w ramach 
Wielkopolskiego Archiwum Społecznego, do Burmistrza Śremu złożono 
bezpośrednio lub za pośrednictwem Wielkopolskiego Archiwum Społecznego 
pisma poparcia ww. inicjatywy następujących podmiotów: 

1. Ochotniczej Straży Pożarnej w Śremie, 
2. Ochotniczej Straży Pożarnej w Manieczkach,  
3. Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabnie,  
4. Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie,  
5. Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu,  
6. Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

RP w Środzie Wielkopolskiej,  
7. Ochotniczej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej,  
8. Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Środzie Wielkopolskiej, 
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9. Państwowej Straży Pożarnej Szkoła Aspirantów w Poznaniu,  
10. Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Śremie,  
11. Jednostki Wojskowej Nr 4430 w Śremie, 
12. Jednostki Wojskowej Nr 3605 w Śremie, 
13. Pleszewskiego Muzeum Pożarnictwa,  
14. Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie,  
15. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Turku,  
16. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie,  
17. Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Dolsku,  
18. Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Śremie,  
19. Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Brodnicy,  
20. Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

Woj. Wielkopolskiego im. Generała Stanisława Taczaka,  
21. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kościanie,  
22. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu,  
23. Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych Koło Miejsko – Gminne w Śremie,  
24. Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Książu Wielkopolskim,  
25. Ochotniczej Straży Pożarnej w Czmoniu,  
26. Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Krzywiniu,  
27. Ochotniczej Straży Pożarnej w Orkowie, Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zaborowie,  
28. Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie. 

 
20 kwietnia 2023 r. pan Krystian Skotarczak przedłożył pismo wraz 

z odpisem pozytywnej opinii Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN 
wydanej na wniosek pana Skotarczaka. 

Reasumując, po otrzymaniu pisemnej odpowiedzi IPN Oddział 
w Poznaniu na pismo Urzędu Miejskiego w Śremie, rozważać będziemy 
lokalizację tablicy pamiątkowej zarówno w miejscu zaproponowanym przez 
pomysłodawcę, jak i innych, m.in. proponowanych w piśmie Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych.  
Liczymy, że przy tak dużym poparciu społecznym środowiska strażackiego 
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i woli współpracy ze strony gminy, realizacja tablicy pamiątkowej Stanisława 
Skotarczaka dojdzie do skutku. 

. 
 

Z wyrazami szacunku 
     

(-) Adam Lewandowski 
Burmistrz 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 
 
 
Otrzymują: 

1) Radny P. Mulkowski. 

2) A/a 

 
Odpowiedzi udzielił: 
Robert Mielcarek 
Naczelnik PRK 
tel. 61 28 47 172 


